Ex Coli. niff. Eccleßa Nannet.

Accord entre Raoul de Fougères Alain

d'Acigné.

UNiverfis Chrifti fidelibus prefentes litteras au-

dituris Alanus de Acigneio miles , falutem in

Domino. Noveritis quod nos voîumus & conceffi-

mus quod quotiefcumque vir nobilis Radulphus

Dominus Fouger. dominus nofter carilfimus aut

hsredes fui retrahere aut rehabere voluerint ter

rain, qus dicitur la Crefpiere in parrochiade Mar-

tineio fcitam , nobis & hsredibus noftris collatam ,

retrahat , ita quod nobis & hsredibus noftris tradat

& affignet decern libratas annui redditus in terra

Fouger. in hominibus & in terra , & loco & aflîfia

competenti. Datum anno Domini millefimo du-

centefimo tricefimo-nono. Cartulaire d'Alençon.

Donationfaite à Blanchecouronne par Jojfelin de

la Rochebernard , Croife.

UNiverfis Chrifti fidelibus prefentes litteras in-

fpeduris Jofcelinus Dominus de Rocha-Ber-

nardi , falutem in Domino J. C. Noveritis pro certo

quod ego dedi Deo&B. M. de Alba-corona & fra-

tribus ibidem Deo fervientibus falinam meam quam

habebam in marefiis de Trevali , in ipfo videlicet

introitu marefiorum , coram molendinis didorum

fratrum¡ que etiam vocatur proprio nomine falina

Jofcelini. Hoc donum feci in manu Johannis Ab-

batis fupradide tunc Abbatis , tarn pro falute ani

me mee , quam Stephane uxoris mee , que x 1 1 1 .

Kal. Junii viam univerfe carnis eft ingreffa , & in

Ecclefia ipfius Abbatie tumulata , tempore videli

cet & anno quando ipfe cruce fignatus in tranfma-

rinis partibus iter arripui. Voló autem & precipio

ut dida falina ab omnibus ièrvitiis &çofdumis mihi

vel heredibus meis pertinentibus , eifdem fratribus

libera de cetero remaneat&immunis. Conceffi etiam

& proprio dono confirmavi ut didi Abbas & fratres

molendina fua & alias falinas , antiquitus , five de

novo in feodo acquifitas. , ita libere poffideant ut in

tempore nobilis viri Joicelini Domini de Rocha-

Bernardi bone memorie attavi mei retroadis tem-

poribus poflidebant , reddendo videlicet homini

bus meis jura &cenfus fuôs terminis affignatis. Ab

bas autem & fratres conceiTerunt mihi unam Ca—

pellaniam, & de novo conftruxerunt altare in ipfa

Ecclefia Albe-Corone adhonorem В. Georgii Mar-

tyris, & tradiderunt mihi quemdam Monachum

fuum Sacerdotem nomine Vincentium per quem ,

quamdiu ipfe vixerit in dido altare ipfa Capellanía

de cetero fervietur j poft deceíTum vero ipfius, Ab>-

bas & fratres loci illius Sacerdotem alium mihi vel

heredibus meis tradere tenebuntur. Ad majorem

autem hujus rei firmitatem ego Jofcelinus & Johan

nes Abbas fupradidus prefentem cartulam figillo-

rum noftrorum munimine unanimiter roboravimus.

Datum anno Dom. mccxxxix. Prisfur l'original

à Blanche-Couronne.

Accord entre le Prieur de. Lekon Olivier

de Guite.

EUdo de Plomaudan, E. de Vitreio Decani , ôc

Alanus de Houffaia miles , ¿kc. Noveritis quod

cum contentio eflet inter Priorem de Lehon & Oli-

verium de Guiteio militem fuper feodo de la Bre-

hefeie in parochia de Ploafne , &c. didus miles fecic

homagium Priori, &c. Adum de confenfu partium

coram nobis in quibus compromiferant partes fide

prsftita corporali , anno Dom. MCiC XXXix. Pris

fur l'original à Adarmoutiers.

Partage entre les enfans d'Eudon III. Comte

de Porhoet.

UNiverfis prsfentes litteras audituris Joannes

Dux Britannis, Comes Richemondis , falu

tem in Domino. Noveritis quod in noftra conftimti

prslentia Radulphus Dominus Filgeriarum ex una

parte, & cariffimus avunculus nofter Petrusde Che-

milly ex altera , paci devenerunt fub hac forma ;

Ersdidus Dominus Filgeriarum in prsfenti habe-

at parrochiam de Lannoez in faifina , & in parte

fua habebit caftrum Joflelini & foreftam de Lan

noez adprsfiagium & eftimationem militum fub-

feribendorum, ita quod prsdidus Petrus nihil ibi

dem
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dem poterit reclamare. Et in parte fua habebit idem

Petrus la Chefe & la Trinke , & foreftam de Lo-

deac ad praefiagium & eftimationem militum fub-

fcribendorum , ita quod Dominus Filgeriarum nihil

ibidem infra quinquennium poterit reclamare. От-

nes vero res alise tarn in nemoiibus quam planisfeu

aquis ubicunque fuerint adpretiabuntur & eftima-

buntur per milites iubfcribendos , ita quod per di

ctum didorum militum & praefiagium fadum fuper

res praedidas habebit praedidus Radulphus duas

partes , & praedidus Petrus & foror uxoris ejus ter-

tiam -partem. Ad hoc autem eftimandum t: divi-

dendum ex parte Domini Filgeriarum Robertus

Chefnel & Paganus de Ynero ; ex parte vero didi

Petri Guillelmus filius eidem HärfiofHius Mengui

couftituuntur ; fi vero didi milites in fuo praefiagio

vel in aliquo , quod ad didum negotium termi-

nandum pertineat , fuerint diicordes, Guillelmus

de Monborcher quintus fta"uitur , & illi duo cum

quibus praedidus Guillelmus Concors fuerit , in fuo

dido obtinebunt. Poft illos vero quinqué annos , fi

praedidus Radulphus fe furprifum vel deceptum

perceperit, jus fuum in illa parte tertia praedidi Pe

tri & fororis uxoris fuae , dum fibi placuerit , pote

rit , piaedidap^cenonobftante, reclamare, &idem

Petrus jus iuum poterit deffendere, eadem pace

nonobftante. Si vero praedidum Petrum vel uxo-

remfuam infra praedidum quinquennium mori con-

tigtrit, pacem ulque ad illud quinquennium fervabit

ftabiliter & illaefam alteri eorum luperviventi. Haec

autem pax fit falvo antenagio praedi¿li Radulphi

loco & tempore opportunis. Ad haec autem tenenda

& ob servanda bona fide praedidae partes & ad prae

didum praefiagium & aeftimationem faciendam fi-

deliter praedidi milites facramentis corporeis funt

aftridi; nec obmittendum volumus, quod fi aliquis

ex militibus nominatis praedido negotio morte, vel

infirmitate impeditus interefle non poterit , loco

illius alius ftatuetur. Fiet aufem praeciagium in do-

talitiis & caducis. Nos autem ad majorem confirma-

tionem de confenfu partium figillamus praefens

icriptum, & in 'uper praedidus Dominus Filgeria

rum praefentem chartulam figillavit. Adum anno

Domini mccxxxix. menfe Septembri die Sabathi

poft frftum S. Mathaei Apoftoli. Cartul. d'Alençen.

Lettre de Joßelin de Rohan pour l'Abbaye de

S. Melainc.

OMnibus praefentes litteras infpeduris vel audi-

turis Jofcelinus de Rohan , Dominus Montis-

fortis , falutem in Domino , uniyerfitati veftrae no-

tum fieri volo , quod cum anteceflores mei de Mon-

te-foi ti dediflent & in perpetuam eleemofinam con-

ceffiflent Prioratui Sandi Nicolai de Monte-forti

ufagium fuum in forefta de Collón , videlicet de ne-

more mortuo ad proprios uius ignis domus fuae &

furni fui & de nemore vivo ad proprias aedes fuas

de claufo S. Nicolai faciendas vel reparandas,&

ad proprias vineas fuas fine venditione & donatio

ne ; ego de novo cum alTenfu & volúntate Matildis

uxoris тезе praedidum ufagium praedido Prioratui

contuli & concefli & in perpetuum confirmavi , ita

quod ifta donatio mihi vel fuccefloribus meis non

obftet nec impediat quin de dida forefta poflim

venderé vel donare quotiefcunque voluero , vel

meam faceré penitus voluntatem , falvo tarnen prae

dido ufagio in eo quod mihi fuperfuerit de forefta.

Quod ut ratum & ftabile permaneat , praefentes lit

teras figilli mei munimine roboravi. Datum anno

gratiae mccxxxix. menfe Jan, Titre de S. Melaine,

Preuves. Тете /,

- - - i - ■ - i

Caution donnée au Moi par le Duc fjean le Roux.

EGo Joannes Dux Britanniae , Comes Riche-

mondiae , notum fació univerfis tam praefenti-

bus quam futuris, quod cum ego promiíerim & ju-

raverim excellentiífimo Domino meo Ludovico

Regi Franciae illuftri tanquam Domino meo ligio,

Suod nullo unquam tempore guerram ei faciam neG

eredibus fuis , nec per me , nec per alium nec ali-

сш inimicorum ejus adhaerebo, qui guerram cum

ipfo habeat vel cum heredibus ejus, vel in treuga

fit ergaipfum vel heredes ejus ; ego de omnibus his

toto tempore vitae meae firmiter à me obfervandis

Radulphum de Fulgeriis diledum& fidelem meum

erga didum Dominum Regem conftitui plegium

tali modo, quod ipfe Radulphus de mandato meo

eidem Domino meo Regipromifit& juravit, &fuas

patentes literas ipfi dedit, quod fiego ab obferva-

ticne praedidarum conventionum deficerem , ipfe

cum totis feodis & terris quae de me tenet ad didum

Regem vel heredes ejus veniret, & cum ipfis contra

me le teneret , donee ad voluntatem ipforum efTet

emendatum , & ad hoc per totam vitam meam te-

nèbitur , & poft deceiTum meum ab hac plegiatione

erit liber & immunis. Adum anno Domini millefi-

mo ducentefimo tricefimó - nono menfe Martio.

Chambre des Comptes de Paris.

Les Juifs chajfïs de Bretagne par ordre du Duc.

UNiverfis prefentes litteras infpeduris Johan

nes Dux Britannia;, Comes Pvichemondiae,

falutem. Noveritis quod nos , ad precationem Epif-

coporum , Abbatum, Baronum , ac Vaflallorum

Britanniae , & penfata voluntare totius terrae , ejeci-

mus omnes Judeos de Britannia; nec nos, nec hae-

, redes noftri , tenebimus in Britannia ullo Unquam

tempore , nec fuftinebimus quod aliqui de fubdi-

tis noftris ipfos teneant in terris fuis in Britannia.

Praeterea omnia debita quae debentur didis Ju-

daeis in Britannia conftitutis , quocumque modo , &

qualitercumque eis debentur , penitus rémittimus

& quietamus ; & terrae eifdem Judaeis obligátae, 81

■quaecumque pignora mobilia & immobilia , ad de-

bitores vel eorum haeredes revertentur , exceptis ter-

ris & aliis pignoribus quae jam vendita funt Chrif-

tianis per judicium curiae noftrae. Praeterea nullus de

morte Judaeorum interfedorum ufque modo accu-

ikbitur vel convenietur. Praeterea , bona fide , pro

pofle noftro , rogabimus & inducemus Dominum

Regem Franciae quod iftam ordinationem five alfi-

fiam velit & confirmet per litteras fuas. Praeterea

manucapimus pro nobis & pro pntre noftro, quod

nullis Judaeis in terra patris noftri debita jam con-

trada in Britannia nullatenus perfolvantur. Iftam

aflifiam taliter ordinatam juravimus bona fide in per

petuum fervare ; & fi contra ordinationem iftam nos

venire contigerit , Epifcopi Britanniae commüniter